
   
 

МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
          21 декабрь 2017 года                                                                        № 403 
   

г. Моршанск 
 

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Моршанского района на 2018 год 

 
Рассмотрев материалы, представленные главой администрации района, о 

внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Моршанского района на 2018-2020 годы, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», руководствуясь Положением о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Моршанского 
района, утвержденным решением Моршанского районного Совета народных 
депутатов Тамбовской области от  27.11.2008 года № 106,  Положением о 
порядке приватизации муниципального имущества Моршанского района, 
утвержденным решением Моршанского районного Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 27.04.2017 № 343, 

 
Моршанский районный Совет народных депутатов    р е ш и л : 
 

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества Моршанского района на 2018 год, утвержденный решением 
Моршанского районного Совета народных депутатов от  26.10.2017 года № 389, 
следующие изменения:  

 
1. В названии и  части 1 решения слова «на 2018 год» заменить словами 

на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы». 
2. В  приложении к решению в названии и поясняющей части слова «на 

2018 год» заменить словами «на 2018 год и на плановый период 2019-2020 
годы». 
          3. Абзац 6 Раздела I приложения слова «Согласно Программе 
приватизации предполагается приватизировать шесть объектов.» заменить 
словами «Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать 
девять объектов.». 
         4. Абзац 8 Раздела I приложения слова «Исходя из анализа, предлагаемого 
к приватизации муниципального имущества, в 2018 году планируется получение 
доходов районного бюджета от приватизации в размере 300 тыс. рублей.»  
заменить словами «Исходя из анализа, предлагаемого к приватизации 
муниципального имущества, в 2018 году планируется получение доходов 



районного бюджета от приватизации в размере 300 тыс. рублей, в 2019 году – 
350 тыс. рублей, в 2020 году – 380 тыс.рублей.». 

 
5. Раздел II приложения изложить в следующей редакции: 
 

 
Раздел II 

Муниципальное имущество Моршанского района, 
приватизация которого планируется в 2018 и на плановый период 2019-2020 

годы 
 

1) Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Моршанского района, подлежащего 
приватизации в 2018 году: 

№ 
п/п 

Наименование и 
местонахождение 

объекта 

Остаточная 
 стоимость, 

тыс. руб. 

Техническая характеристика 
имущества 

1. Нежилое здание 
расположенное по адресу: 
Тамбовская область, 
Моршанский район, пос. 
Молодежный, д.3 

0,00 Общая площадь  421,1 кв.м, 
количество этажей: 1, кадастровый 
номер 68:09:0108001:235 

2. Нежилое здание 
расположенное по адресу: 
Тамбовская область, 
Моршанский район, 
с.Алгасово, ул.Кирова, д.2 

0,00 Общая площадь 299,5 кв.м, 
количество этажей: 1, кадастровый 
номер 68:09:1805002:122 

3. Нежилое здание 
Тамбовская область, 
Моршанский район, 
с.Алгасово, ул.Гоголя, д.6 а 

0,00 Общая площадь 166,2 кв.м, 
количество этажей: 2, кадастровый 
номер 68:09:0101012:71 

4 Автомобиль ВАЗ-21110 0,00 идентификационный номер: 
XTA21110040166886, рег.№ E 558 
EM 68, марка, модель ТС: ВАЗ-
21110, наименование (тип ТС): 
легковой, категория ТС: В, год 
изготовления ТС: 2004, модель, № 
двигателя: 2111, 0988292, кузов 
(кабина, прицеп) № 0166886, цвет 
кузова (кабины, прицепа) светло-
серебристый металлик, мощность 
двигателя, л.с. (кВт) 57,2 , рабочий 
объем двигателя, куб. см: 1499, тип 
двигателя: бензиновый, 
разрешенная максимальная масса, 
кг: 1530, масса без нагрузки, кг: 
1030, организация – изготовитель 
ТС (страна) ВАЗ Россия. 

5 Автомобиль ПАЗ 32053 0,00 автобус ПАЗ 32053, 
идентификационный номер 
(VIN)X1М3205Е070006404, 
наименование (тип ТС) –автобус, 
категория ТС –Д, год изготовления 



-2007, модель -523400, № двигателя 
–71016710, кузов(кабина, прицеп) 
№- X1М3205Е070006404, цвет 
кузова (кабины, прицепа) –желтый, 
мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 
130, рабочий объем двигателя -4670 
куб. см., тип двигателя – 
бензиновый, разрешенная 
максимальная масса–7705 кг, масса 
без нагрузки– 4720 кг, организация 
- изготовитель ТС (страна) – ООО 
«Павловский автобусный завод», 
паспорт транспортного средства–52 
МО 322250 выдан ООО 
«Павловский автобусный завод», 
дата выдачи паспорта 27.08.2007г. 

6 Автомобиль ГАЗ –322132 0,00 автобус ГАЗ –322132, 
идентификационный номер (VIN) 
X9632213270562570, наименование 
(тип ТС) – автобус (13 мест), 
категория ТС – Д, год изготовления 
-2007, модель–40522Р, № 
двигателя–73127534, кузов (кабина, 
прицеп) № - 32210070338098, цвет 
кузова (кабины, прицепа) – желтый, 
мощность двигателя,  
л.с. (кВТ)–140 (103), рабочий объем 
двигателя -2464 куб. см., тип 
двигателя – бензиновый, 
разрешенная максимальная масса–
3500 кг, масса без нагрузки – 2360 
кг, организация - изготовитель ТС 
(страна)–ООО «Автомобильный 
завод 
ГАЗ» Россия, паспорт 
транспортного средства–52 МО 
300037 выдан ООО 
«Автомобильный завод ГАЗ» 
Россия, дата выдачи паспорта 
16.08.2007г. 

7 Автомобиль ПАЗ 32053 0,00 автобус ПАЗ 32053, 
идентификационный номер (VIN) 
X1М3205Е060007408, 
наименование (тип ТС) – автобус, 
категория ТС – Д, год изготовления 
- 2006, модель, № двигателя – 
523400 61017862, кузов (кабина, 
прицеп) № - 60007408, цвет кузова 
(кабины, прицепа) – желтый, 
мощность двигателя, л.с. (кВТ) – 
130, рабочий объем двигателя -4670 
куб. см., тип двигателя – 
бензиновый, разрешенная 
максимальная масса – 8155 кг, 
масса без нагрузки– 5170 кг, 
организация - изготовитель ТС 



(страна) – ООО «Павловский 
автобусный завод», паспорт 
транспортного средства – 52 МЕ 
704333, выдан ООО «Павловский 
автобусный завод», дата выдачи 
паспорта 15.08.2006г. 

 
2) Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Моршанского района, подлежащего 
приватизации в 2019 году: 

 
№ 
п/п 

Наименование и 
местонахождение 

объекта 

Остаточная 
 стоимость, 

тыс. руб. 

Техническая характеристика 
имущества 

1.  Нежилое здание 
расположенное по 
адресу: Тамбовская 
область, Моршанский 
район, пос.Зеленый Бор, 
ул.Колхозная дом 4 
 

0,00 Общая площадь 97,9 кв.м, количество 
этажей: 1, кадастровый номер 
68:09:1805001:230 

 

3) Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Моршанского района, подлежащего 
приватизации в 2020 году: 
 

№ 
п/п 

Наименование и 
местонахождение 

объекта 

Остаточная 
 стоимость, 

тыс. руб. 

Техническая характеристика 
имущества 

1.  Нежилое здание 
расположенное по 
адресу:Тамбовская 
область, Моршанский 
район, пос. Зеленый 
Бор, ул. Садовая, д. 6 

 
0,00 

Общая площадь 299,5 кв.м, количество 
этажей: 1, кадастровый номер 
68:09:1805002:122 

 
 

4.  Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) в сетевом 
издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 
5.  Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
 
Глава Моршанского  района                                            Е.П. Буренин 


	  

	МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е





